22/09/2021 11:42 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/28944/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_978834146.html 1/4

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CARIRA/SE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 15
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 06

No dia 22 de Setembro de 2021, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE , inscrito(a) no CNPJ 11.402.080/0001-28, com sede à PC JOSE
DURVAL DE MATOS n° CEP 49550-000 – Carira-SE neste ato legalmente representado por Camila Lima de Oliveira, portador do CPF n° 57605521120,
RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA  CNPJ: 00.895.119/0001-70

Representante: JACIANA

Telefone: (79) 3231-4232

Email: sanfarmadistribuidora@gmail.com

Endereço: RUA RADIALISTA WOLNEY SILVA, 390 - LUZIA, Aracaju - SE - 49048-320

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço
Unitário Valor Total

1 ÁCIDO ASCÓRBICO, 200MG/ML,
SOLUÇÃO ORAL, FRASCO
GOTEJADOR 20ML

1.000,00 UNIDADES NATULAB SIMILAR R$ 1,30 R$1.300,00

2 ÁCIDO ASCÓRBICO, 500MG,
COMP

12.000,00 COMPRIMIDOS NATULAB SIMILAR R$ 0,14 R$1.680,00

3 ACICLOVIR , 200MG, COMP 2.000,00 UNIDADES PHARLAB SIMILAR R$ 0,23 R$460,00

5 ÁCIDO FÓLICO, 0,2MG/ML,
SOLUÇÃO ORAL, FR 30ML

3.000,00 FRASCOS NATULAB SIMILAR R$ 6,00 R$18.000,00

7 ADENOSINA 6MG SOL INJ AMP
2ML

500,00 AMPOLAS HIPOLABOR GENERICO R$ 10,25 R$5.125,00

9 AMBROXOL, CLORIDRATO,
6MG/ML, XAROPE INFADULTO,
FRASCO 100ML + DOSADOR
GRADUADO

1.200,00 UNIDADES NATULAB SIMILAR R$ 1,65 R$1.980,00

10 AMIODARONA 50MG/ML SOL
INJ AMP 3ML

600,00 AMPOLAS HIPOLABOR GENERICO R$ 2,40 R$1.440,00

14 AMOXILINA 50MG/ML PÓ
SUSPENSÃO ORAL FR 60ML +
DOSADOR GRADUADO

3.000,00 FRASCOS PRATI GENERICO R$ 1,49 R$4.470,00

16 AMPICILINA 1000MG PÓ P/ SOL.
INJ FR 3ML

400,00 AMPOLAS BLAU GENERICO R$ 3,50 R$1.400,00

17 AMPICILINA 500MG PÓ P/ SOL.
INJ FR 2ML

400,00 AMPOLAS BLAU GENERICO R$ 3,80 R$1.520,00

21 ANLODIPINO, BESILATO DE, 5
MG

30.000,00 COMPRIMIDOS GEOLAB SIMILAR R$ 0,04 R$1.200,00

25 ATROPINA SULFATO 0,25MG
AMP 1ML

500,00 AMPOLAS FARMACE SIMILAR R$ 1,08 R$540,00

26 ATROPINA SULFATO 0,50MG
AMP 1ML

500,00 AMPOLAS HYPOFARMA SIMILAR R$ 0,99 R$495,00

22/09/2021 11:42 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/28944/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_978834146.html 2/4

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço
Unitário Valor Total

31 BENZILPENICILINA POTÁSSICA
+ BENZILPENICILINA PROCAÍNA
100.000 UI + 300.000UI

1.000,00 AMPOLAS BLAU BLAU R$ 12,00 R$12.000,00

32 BETAMETASONA 4MG/ML SOL
INJ AMPOLA DE 1 ML

800,00 AMPOLAS EUROFARMA GENERICO R$ 9,50 R$7.600,00

33 BETAMETASONA, ASSOCIADA
COM DEXCLORFENIRAMINA
MALEATO, 0,05MG + 0,4MG/ML,
XAROPE, FR 120ML

1.200,00 FRASCOS PRATI GENERICO R$ 2,80 R$3.360,00

34 BIPERIDENO, LACTATO SOL.
INJETÁVEL. 5 MG/ML

200,00 AMPOLAS CRISTALIA SIMILAR R$ 2,25 R$450,00

41 CARVEDILOL, 25MG COMP 30.000,00 UNIDADES GERMED GENERICO R$ 0,18 R$5.400,00

42 CARVEDILOL, 6,25MG COMP 20.000,00 UNIDADES GERMED GENERICO R$ 0,11 R$2.200,00

43 CARVEDILOL, 3,25MG COMP 20.000,00 UNIDADES GERMED GENERICO R$ 0,09 R$1.800,00

45 CEFALEXINA, CLORIDRATO DE,
EM SUSP ORAL 50MG/ML FR
60ML

800,00 FRASCOS ABL GENERICO R$ 5,50 R$4.400,00

46 CEFALEXINA SÓDICA OU
CEFALEXINA, CLORIDRATO DE,
EM CAP COM 500 MG

25.000,00 CAPSULAS ABL GENERICO R$ 0,35 R$8.750,00

49 CETOCONAZOL, 2%,
SHAMPOO, FRASCO 100ML

1.200,00 FRASCOS NATIVITA GENERICO R$ 5,40 R$6.480,00

51 CITALOPRAM, 20MG, COMP 60.000,00 COMPRIMIDOS PRATI GENERICO R$ 0,15 R$9.000,00

54 CIPROFLOXACINO,
CLORIDRATO 2MG/ML SOL INJ
FRASCO 200ML

250,00 UNIDADES ISOFARMA GENERICO R$ 63,90 R$15.975,00

57 CLONAZEPAN 2MG COMP 60.000,00 COMPRIMIDOS GEOLAB SIMILAR R$ 0,06 R$3.600,00

59 CLORPROMAZINA, 40MG/ML,
SOLUÇÃO ORAL, GOTAS, FR
20ML

1.200,00 FRASCOS CRISTALIA SIMILAR R$ 7,20 R$8.640,00

60 CLORPROMAZINA 25 MG 10.000,00 COMPRIMIDOS CRISTALIA SIMILAR R$ 0,26 R$2.600,00

62 COLAGENASE, ASSOCIADA
COM CLORAFENICOL, 0,6UI +
1%, POMADA, BISNAGA 15G

1.500,00 BISNAGAS CRISTALIA SIMILAR R$ 17,05 R$25.575,00

66 DEXCLORFENIRAMINA,
MALEATO DE, SOLUÇÃO ORAL
COM 0,4 MG/ML FR 120ML
+DOSADOR GRADUADO

1.500,00 FRASCOS NATULAB SIMILAR R$ 1,40 R$2.100,00

69 DIGOXINA 0,25MG COMP 20.000,00 COMPRIMIDOS PHARLAB SIMILAR R$ 0,09 R$1.800,00

71 DICLOFENACO, SAL
POTÁSSICO, 75MG/ML, AMP

5.000,00 AMPOLAS FARMACE GENERICO R$ 1,16 R$5.800,00

74 DIPIRONA SÓDICA EM
SOLUÇÃO ORAL COM 500
MG/ML FR 10ML

4.000,00 FRASCOS FARMACE GENERICO R$ 0,69 R$2.760,00

22/09/2021 11:42 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/28944/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_978834146.html 3/4

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço
Unitário Valor Total

76 ESCOPOLAMINA
BUTILBROMETO, ASSOCIADA
COM DIPIRONA SÓDICA 6,67MG
+ 333MG/ML, SOLUÇÃO ORAL,
FR 20ML

1.200,00 FRASCOS NATULAB SIMILAR R$ 7,15 R$8.580,00

77 ENALAPRIL, MALEATO DE, 5 MG 10.000,00 COMPRIMIDOS BELFAR SIMILAR R$ 0,06 R$600,00

82 ESPIRONOLACTONA 25 MG 30.000,00 COMPRIMIDOS ASPEN
PHARMA

SIMILAR R$ 0,24 R$7.200,00

84 FENITOÍNA 100MG COMP 30.000,00 COMPRIMIDOS CRISTALIA GENERICO R$ 0,12 R$3.600,00

89 FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOL.
INJ. AMP 5ML

300,00 AMPOLAS BIOCHIMICO SIMILAR R$ 8,50 R$2.550,00

93 GENTAMICINA COLÍRIO, 0,5%
FR 5ML

50,00 FRASCOS ALLERGAN ALLERGAN R$ 10,64 R$532,00

98 HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG 40.000,00 COMPRIMIDOS CIMED GENERICO R$ 0,03 R$1.200,00

104 IBUPROFENO EM SUSPENSÃO
ORAL COM 20 MG/ML EM
FRASCO GOTEJADOR, 30ML

4.000,00 FRASCOS NATULAB SIMILAR R$ 1,25 R$5.000,00

105 IVERMECTINA, 6MG, COMP 5.000,00 COMPRIMIDOS VITAMEDIC GENERICO R$ 0,79 R$3.950,00

106 ISOSSORBIDA, DINITRATO DE,
COMP SUB LINGUAL COM 5 MG

1.000,00 COMPRIMIDOS EMS GENERICO R$ 0,33 R$330,00

115 LORATADINA XAROPE 1MG/ML,
XAROPE, FR 100ML +
DOSADOR GRADUADO

1.000,00 FRASCOS PRATI GENERICO R$ 2,50 R$2.500,00

116 LORATADINA 10 MG, COMP 15.000,00 COMPRIMIDOS CIMED GENERICO R$ 0,11 R$1.650,00

118 MEBENDAZOL EM SUSPENSÃO
ORAL COM 20 MG/ML

1.000,00 FRASCOS NATULAB SIMILAR R$ 1,50 R$1.500,00

125 METOCLOPRAMIDA,
CLORIDRATO DE, 10MG COMP

30.000,00 COMPRIMIDOS BELFAR SIMILAR R$ 0,13 R$3.900,00

127 METRONIDAZOL EM
SUSPENSÃO ORAL COM 40
MG/ML

2.000,00 FRASCOS BELFAR SIMILAR R$ 6,50 R$13.000,00

130 MICONAZOL, NITRATO DE, EM
CREME 2%, BISNAGA

1.200,00 BISNAGAS HIPOLABOR GENERICO R$ 1,79 R$2.148,00

131 NISTATINA SUSPENSÃO ORAL
100.000 UI/ML

500,00 FRASCOS PRATI GENERICO R$ 3,50 R$1.750,00

137 ÓLEO MINERAL 1.000,00 FRASCOS FARMAX FARMAX R$ 2,17 R$2.170,00

140 ONDANSETRONA CLORIDRATO,
SOL INJETÁVEL 8MG/4ML

1.000,00 AMPOLAS HYPOFARMA GENERICO R$ 2,15 R$2.150,00

143 PERMETRINA EM LOÇÃO A 5%
FR 60ML

1.000,00 FRASCOS NATIVITA SIMILAR R$ 2,85 R$2.850,00

144 POLIVITAMÍNICO DO
COMPLEXO B FR 120ML

1.200,00 FRASCOS MEDQUIMICA SIMILAR R$ 6,00 R$7.200,00

22/09/2021 11:42 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/28944/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_978834146.html 4/4

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço
Unitário Valor Total

146 PREDNISOLONA, FOSFATO
SÓDICO DE, EM SOLUÇÃO
ORAL COM 3MG/M FRASCO
120ML + SERINGA DOSADORA

1.500,00 FRASCOS PRATI GENERICO R$ 9,00 R$13.500,00

148 PREDNISONA 20 MG 30.000,00 COMPRIMIDOS SANVAL GENERICO R$ 0,20 R$6.000,00

149 PROMETAZINA, CLORIDRATO
DE 25 MG

20.000,00 COMPRIMIDOS CRISTALIA GENERICO R$ 0,14 R$2.800,00

153 SAIS PARA REIDRATAÇÃO
ORAL, COMPOSIÇÃO RENAME

3.000,00 PACOTES NATULAB SIMILAR R$ 0,60 R$1.800,00

154 SALBUTAMOL, 0,4MG/ML,
XAROPE, FR 100ML

1.000,00 FRASCOS NATULAB SIMILAR R$ 1,20 R$1.200,00

155 SERTRALINA CLORIDRATO,
25MG, COMP

30.000,00 COMPRIMIDOS ACHE GENERICO R$ 0,98 R$29.400,00

158 SINVASTATINA 20 MG 120.000,00 COMPRIMIDOS SANVAL SIMILAR R$ 0,09 R$10.800,00

162 SULFAMETOXAZOL +
TRIMETOPRIMA 400MG + 80MG
COMP

25.000,00 COMPRIMIDOS BELFAR SIMILAR R$ 0,20 R$5.000,00

164 VALPROATO DE SÓDIO 288MG
(EQUIVALENTE A 250MG ÀCIDO
VALPRÓICO)

3.000,00 COMPRIMIDOS BIOLAB SIMILAR R$ 0,30 R$900,00

165 VALPROATO DE SÓDIO 576MG
(EQUIVALENTE A 500MG ÀCIDO
VALPRÓICO)

6.000,00 COMPRIMIDOS BIOLAB SIMILAR R$ 0,64 R$3.840,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de
Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 22/09/2022 , a contar do dia 22/09/2021 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Camila Lima de Oliveira
GESTORA DO FMS

SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
00.895.119/0001-70